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 چکیده
هایی را نیز در  اند و علت ها را داشته دشکافی نگاه تحقیرآمیز غرب به دیگر فرهنگمتفکران زیادي از جمله ادوارد سعید، سعی در کالب

تر بوده است. آنچه محقق سعی کرده است در این تحقیق به آن بپردازد  اند اما دایره بررسی آنها کلی هایشان ذکر کرده ها و مقاله کتاب 
آمیز یا واژگونه به این  ها نگاهی تحقیر اریخ و فرهنگ ایران ساخته و در آنهایی است که سینماي هالیوود دربارة ت تجزیه و تحلیل فیلم

تحلیل محتوا، روش تحقیق کیفی و در تحلیل اطلاعات نیز از روش   - اي کشور داشته است. در این تحقیق شیوه گردآوري اطلاعات، کتابخانه
گرایانه در  پسااستعمارگرایانه ادوارد سعید و بسط نظریۀ تقلیلتحلیلی استفاده شده است. چارچوب نظري این تحقیق نظریۀ  - توصیفی

هاي شرقی به مخاطب جهانی نشان  هایی به عنوان واقعیت از سرزمین هاي تولید شده، کلیشه ي سینما بوده است. در اکثر این فیلم رسانه
اند.  اند و آن را تنها واقعیت موجود تلقی کرده ا پذیرفتهها ر ها، این گونه کلیشه داده شده است که بعد از مدتی مخاطب عام این گونه فیلم

هایی تولید کنند که واقعیت فرهنگی و  اند که فیلم اند، قدرت رویارویی آن را نداشته کشورهایی نیز که مورد هجمۀ هالیوود قرار گرفته
  طور عام و ایران به  هاي شرقی به دربارة سرزمین پردازي هالیوود شان را به جهان بشناسانند. در این تحقیق علت کلیشه تاریخی سرزمین

پرداز هالیوود، نشأت گرفته از نقاشان اورینتالیستی است که  طور خاص بررسی شده است و محقق بر این باور بوده است که نگاه کلیشه
سرزمین شرقی که فیلم دربارة آن است  نویس از اند. در بسیاري از موارد عدم شناخت فیلمساز و فیلمنامه هایی از شرق بدست داده نگاره

هاي دید  باعث شده فیلم نگاهی غلط و آکنده از اشتباهات تاریخی را در معرض دید مخاطب جهانی بگذارد. در این تحقیق ریشه
به عنوان  گرایانۀ هالیوود به ایران و فرهنگ و تاریخ این کشور بررسی شده است و با نشان دادن ساختارهاي خشکی که هالیوود تقیل

گرایانه تحلیل شده است. آنچه از نتیجه این تحقیق بدست آمده،   مظروف براي ریختن حقیقیت در آنها استفاده کرده، سرچشمۀ دید تقلیل
تواند عوامل  آمیز هالیوودي دربارة شرق به طور عام و ایران به طور خاص می هاي اهانت این است که علت ساخته شدن انبوهی از فیلم

هایی که سالیان سال است هالیوود براي جهت دادن به دیدگاه مخاطب عامۀ غربی دربارة شرق استفاده  گونی را شامل شود، از کلیشهگونا
هاي آنها را به سمت ایدئولوژي دلخواهش تغییر دهد و  در این راستا از همان منابع و آثاري استفاده کرده که  کرده است تا دیدگاه

گرایانه از ساختارهاي داستانی بهره  اند. همچنین هالیوود با دیدي تقلیل اورینتالیستی شرق را با آنها معرفی کردهمستشرقین و  نقاشان 
 گیرانه از شرق ارائه دهد. برده است که محتوا را به سطح نازلی از حقیقت فرو کاسته تا بتواند آگاهی واژگونه و جهت
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